burguravius in Schawenslein. Testes : Jost de Wolfberg marescalcus. Heniczko Girke advocatus

in Freiberg, Wolframus de Panowicz et alii. Mit iirkund etc. Dnlum Meraw anno domini

M*' CCC primo, dominica Oculi. "

(Aus dem Leheusquatern II. p. 50 im fiirsterzb. Arcliive in Kremsier.)

18.

.laroslaus ron Mezirir weiset den Burgern ron Saar neun Schock Groschen Zinses im

Dorfe Lihochow zur Griindung einer Friihmesse an. Dt. 4. Mdrz- 1391. s. L

Aos Jarosslaus de Mezerziecz noslris cuni heredibus recognoscimus lenore presen-

cium publice universis, nos ex muluo amicabili et veri debili causa discrelis viris judici et

juratis lolique communitaii oppidi Zliars necnon ad nianus honesti viri domini Swatusconis

plebani ibidem nonaginta se.xagcnas grossorum denariorum pragensium debilorie teneri et

deberi, virtule quarum pecuniarum ipsi maluliuam missam in ecclesia ipsorum parochiali ad
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laudcm beate virginis Marie et laiidabilis confessoris Procopii cottidie temponbus perpeluis

tenendam et decantandam zelo salnlis animarum ipsornm et omnium fidelium pie defunctorum

conanlur et intendunt dicare et reslaurare. Xos quoqne Jarosslaus prescriplus racione mutui

prenominali. ut preliliata matura missa ipsornm liabeat efTeclum nec pacialur delrimenlum.

in et supra tota villa noslra heredilaria Lybocbow diclis civihus el plebano presenlibus el

futuris ipsorum succcssoribus novem sexagcnas grossorum reddilus et annui census indicamus

assignamus et ostendimus. indicavimus assignavimus et condescendimus per ipsos seu plebanum

a judice nostro dicle ville Lybochow singnlis annis et terniinis fesli sancti Georii dimidiuni

censum et fesli sancli Michaelis residnnm. occasionibus ac impedimentis quibuslibet semolis.

in prompto tollendum et percipiendum. Si vero. quod absit. quomodolibet diclus census

terminorum quorumcunque ipsis relinerelnr in solvendo, ex consequenli posl lapsum quatuor-

decim dienim conlinuorum census relenli et non soluti plenam poleslalis auclorilatem ipsis

damus et habent in hiis scriptis. judicem et homines noslros dicte ville Lybochow auctoritate

propria seu de adiutorio cuiusvis hominis impignorandi occupandi et areslandi usque ad

plenam satisfaccionem census relenli et omnium dampnorum exinde conlractorum. Est insnper

adieclum. quod si nos Jarosslaus prefalus. noslri heredes seu successores a data presencium

infra triennium conlinuum ila validum et bonum censum in cerlis et perpetuis hereditalibus.

videlicet novem sexagenas annui census loco jam census indicali in terra 3Ioravie ipsis

prescriplis viris ad diclam missam eniere et comparare possemus eciam de volunlate el

consilio eorum et ipsis tabulis ferre appropriaremus. quod villa noslra prescripla Lybochow

cum censibus et fruclibus ipisus sit soluta et libere ad nos revertalur, el ipsi hoc sine

repugnancia grate recipere debebunt nec quidqnam conlradicere possint, sed in omnem eventum

superius dominium et luicio dictorum censuum in poteslate nostra nostrorum herednm et

successorum perpeluis temporibus manere debebit et ipsi nudum et planum censum jam

expressum sine impedimenlis quibuslibet recipere et tollere debebunt. In casu vero. si alium

censum, ut prefertur, non emeremus infra teinpus prescriptum. extnnc stalim prediclas novem

sexagenas annui census in dicta villa nostra Lybochow et in cerlis el bene localis laneis

et hominibus. dominium et tuicionem nobis reservantes, quamprimum labule lerre patefierenl.

ipsis maluline misse et ipsis viris prcscriplis. qui sunt vel pro tempore fuerint. indicare

ostendere et appropriare perpelue tenebimur et debemus. Nos vero Jarosslaus sepefatus

actor et debitor principalis et nos Johannes fratres germani de Mezerziecz cum noslris

heredibus, Henricus de Lypa senior. supremus regni Bohemie marschalcus el Bohnssius de

Eywancz compromissores ad omnia suprascripla compromitlimus omnes in solidum bona

nostra fide. universa et sinirula prelibala inviolabililer tcnere conservare el adimplere dictumque

remedium numquam diminnere nec impedire. sed fideliter augere et promovere maioribus

eciam defensoriis perpetuis fuUiris temporibiis lueri nec umquam conlra prcmissa aliquod

impedimenli attemplare nec millere impediri. Harum qiiibus sigillis noslris presenles niuni-

vimus teslimonio literarum. Datum anno domini millesimo trecenlrsiino nonagesimo primo.

die translacionis sancli marliris VVencesslai.

(Orig. Perg. mit 4 h. verlctzteu Sig in der Bocck'sclien Slg. n. 10409 im L. Archive.)

2*
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I».

Pabst Bonifacius IX. enieuerl dem Karthauserorden das Pricileyium der rollslandigett

Exemtion ron der Gerichtsbarkeit der Bischnfe. Dt. Rom 16. Marz 1391.

Boniracius opiscopiis serviis scrvoruni dei. Dileclis (iliis priori generali el univcrsis

fralribus ordinis Carlusiensis lani presenlibus quam futuris salutem et aposlolicam bene-

diccionem. Sacra sancla Romana ecclesia mater cunctorum fidelium et magislra in agro

virUilum veslri ordinis, cui allissimiis benedixit et in decore sancte religlonis, .sub qua

mundanis abiectis illecebris devolum ac sedulum exhibetis domino famulalum, exultat et

iubilat, presertim dum prospicit, quod vos ad alla virtutum gradibus per exercicium bonorum

opernni et preclara sanclilatis merita procedenles trabitis ad divine maieslatis obsequium

alios per exempla vilam ducendo piissimam et frequenter divinis iaudibus. ex quibus gioria

divine maiestatis attoUitur. devolissime insistendo et liuic mundo mortui ac domino noslro

.Ihesu Chrislo, qui est vila. viventes pro universali salute fidelium ad dominum preces

funditis incessanter, propler que eundem ordinem vestrum, quem erga nos et prediclam iam

ecclesiam devocionis clarilate prelucere conspicimus, infra claustra nostri pectoris paternis

alTeclibus contemplanles. circa bonuni statum ipsius ordinis ferventibus studiis vigilamus et

ut deo propicio idem ordo prolegatur a noxiis et salubria semper suscipiat incrementa per-

soneque ipsius pacis el Iranquiililalis affluant ubertate, ab omnique sint perlubacione secure

ac ab oppressionibus indebitis preserventur illese, ordinem ipsum prerogativa apostolice liber-

tatis ac exempcionis presidio communivimus. Sane peticio pro parte veslra nobis nuper

exhibita conlincbat, quod licel predictus ordo vester cum omnibus monasteriis prioralibus

domibus et locis eiusdem atque personis degenlibus in eisdem ab olim reputatus fuerit et

huc eciam communiler reputelur fore a iurisdiccione ([uorumlibet ordinariorum jndicum

exemptus et soli sedi apostolice immediate subiectus ; tamen nonnulli locorum ordinarii

cupientes vestra et dicli ordinis privilegia et liberlates infringerc et aliis diversis ex causis

vos inquielare et mullipliciter moleslare et personas eiusdem ordinis ad forum suum trahere

el alias vexare presumunt, propter que nonunciuam vos a contemplacione et quiete vestra

contra religionis vestre statum retrahi et secularibus negociis implicari oportel: quare pro

parle veslra nobis fuil humiiiler supplicalum. ut ad evilandum cninslibet moleslie et ini^iuie-

lacionis matcriam ct gravamina. que vobis conlra hninsmodi exempcionis liberlatcm possenl

inferri. et ut tollalur quelibet coiitra vos occasio malignandi. vos et cundum vestrum ordinem

cum omnibus monasteriis prioratibus domibus ac locis eiusdeni pro incremento vestri status

et pro pace ac IranqMillilale personarum degencium in eisdem, de novo plenarie eximere

de sppciali gracia dignarcmur. \os igilur huinsmodi supplicacionihus inclinati vos et predictiim

ordinem vestriim ciim omnibus et singulis monasteriis prioratibns domibus et locis eiusdem.

que nunc habelis el imposterum vos habere conligerit el cum personis degenlibus in eisdem

prescnlihus ct fuluris ab omni ordinaria iurisdiccione dominio visitacione ac poteslale qiialihet

omniuin et singulorum palriarchariim archiepiscoporum episcoporum et alioriim quoriiinliI)et

judicum ordinariorum de specialis dono gracie de novo prorsus eximimus et tolaliler liberanins,

13

iJlaque in ius el proprielateiii beati lV"tri ac sedis aposluiice ac sub eoruin et nostra speciaii

et imniediala proteccione presencium leiiore snscipimus (lecernentes, ordinein inonasteria

prioratus doinus ac loca et personas liuiiismodi soii et iminediate sedi predicle fore subiecla

et quod locorum ordinarii seu diocesani vel alia quevis piTsona in vos seii moiiasleria

prioraliis doinos aut vel personas prelala. utpote prorsus excmpta. non possinl auctoritatc

ordinaria excominunicacionis snspensionis aut inderdicli sentencias promulgare. vel alias eciain

racione delicti vel contr^ictus ant rei. de qua agetur. ubicumque committatur deliclnni iniatur

conlractus vel res ipsa consislat, iurisdiccionem aliquam exercere. felicis recordacionis

Innocencii pape IIII. predecessoris iioslri circa exemptos edita, que incipit : ,,Volentes" et

aliis constitucionibus aposlolicis in contrarinin editis non obstautibu? quibuscuiKini'. Xos euim

oinnes excommunicacionum suspensionum et interdicti senfencias el
''') quasvis

penas et senlencias conlinentes, (|uas et quos adversuin vos et monasteria prioraliis doinos

vel loca aut personas buiusmodi contra tenoreni et formam exempcionis bniiismodi qiio-

modolibet proinujgari et baberi contigerit, irrilos decernimns et inanes ac nullius exislere

firmitatis. Per exempcionem auteni et libertatem buiusmodi et alin supradicla liberlatibus

privilegiis el immnnilalibiis vel aliis iuribus vestris el predicti ordinis de monasleriorum prio-

ratuuin et domorum atque locorum predictorum nulliim intendimus preiudicinm geiierari. qiiinimo

volumus, quod illa in sna plena remaneanl firmitale. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre exempcionis liberacionis suscepcionis constitucionis et volunlatis infringere

vel ei ausu temerario contraire. Siquis aulein boc atleinptare presumpserit, indignacionem

omnipotentis dei el beatorum Petri et Pauli apostolorum eiiis se noverit iucursurum. Daluni

Roine apud sancluin Pelrum XVII. kalendis Aprilis. pontificatus nostri anno secundo.